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Von uns als Erzeuger direkt zu Ihnen als Liebhaberin 
oder Liebhaber –  da ist seit je her unser Motto.

In unserem Familienweingut fl ießen die Erfahrungen 
und Inspirationen aus zwei, inzwischen eigentlich be-
reits drei, Generationen zusammen. Guter Wein wächst 
im Weinberg und wird nicht im Keller gemacht, das ist 
unsere Philosophie. Eine umweltfreundliche, naturnahe 
Traubenerzeugung, z.B. Bodenpfl ege durch Begrünung 
und Schädlingsbekämpfung ohne Insektizide sind bei 
uns selbstverständlich. 

Nach unseren Erkenntnissen ist die Ertragsregulierung 
über den Rebschnitt, bis hin zum Ausdünnen und Selek-
tionieren unreifer Trauben eine unverzichtbare Mehr über uns auf weingut-kohl.com

Qualitäts steigerung. Unser Ziel ist es sortentypische
Weine mit ihren spezifi schen Terroirnoten zu erzeugen.

Entdecken Sie im Folgenden unser vielfäliges Sortiment. 
Sie  können unsere Weine gerne vor Ort im Weingut 
probieren oder wir stellen Ihnen ein  Probepaket zusam-
men – kommen Sie gerne auf uns zu. Auch auf Weinfes-
ten und Veranstaltungen können Sie unsere Weine so-
gar fernab von Sausenheim genießen – eine Übersicht 
aller Termine fi nden Sie auf der Rückseite.

Viele unserer Weine sind mit der Kammer preis-
münze in Bronze, Silber oder Gold prämiert.

Vom Handwerk 
        zum Genuss
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Rotweine 
aus traditioneller Maischegärung

109 2023 Spätburgunder „S” 0,75 l 7,30
  Für alle, die einen vollmundigen,  9,73 €/l 

  
lieblichen Rotwein mögen  

  QW  ·  alk. 11,0 % vol  

110 2022 Rotwein Cuvée Barrique   0,75 l 11,70
  TROCKEN  15,60 €/l

  14 Monate im Barriquefass gereift  

  ausgeprägt in Geruch und Geschmack
  untermalt von Eichenholzaromen
  QW  ·  alk. 13,0 % vol

GW   1,0 l 6,00
  roter Glühwein aus eigenen Weinen,
  zarte Nelken- und Zimttöne, kräftig und dennoch
  samtig, nicht zu süß aber auch keineswegs „sauer” 
  QW  ·  alk. 12,0 % vol  saisonal

101 2024 Portugieser  TROCKEN 1,0 l 6,10
 

  mild, ausgeglichene Art 
  QW  ·  alk. 12,0 % vol  

102 2022 Dornfelder   1,0 l 6,20
 

  vollmundig, dezente Süße 
  QW  ·  alk. 11,0 % vol  

 
 

103 2021 Dornfelder  TROCKEN   0,75 l 6,20
  dunkelrot, feurige, kräftige Art   8,27 €/l

  QW  ·  alk. 12,5 % vol   

104 2023 Spätburgunder  TROCKEN   0,75 l 7,10
  gehaltvoll, füllig  9,47 €/l

  QW  ·  alk. 13,0 % vol   

  Neuleininger Feuermännchen
105 2023 Merlot  TROCKEN   0,75 l 7,30
  kirschrot, ausdrucksvoll mit viel Reifepotential  9,73 €/l

  QW  ·  alk. 13,0 % vol 

  Neuleininger Feuermännchen
106 2021 Cabernet Cubin  TROCKEN   0,75 l 8,10
  nachhaltig, samtig, edle Tannine,  10,80 €/l

  umspielt von feinen Holzaromen  

  QW  ·  alk. 13,5 % vol  

  Sausenheimer Klostergarten
107 2023 St. Laurent  HALBTROCKEN   0,75 l 7,10
  mild, dezente Säure kombiniert  9,47 €/l

  mit feiner Restsüße  

  QW  ·  alk. 12,5 % vol

108 2022 Spätburgunder   0,75 l 7,10
  körperreich, samtig, ansprechende Süße  9,47 €/l

  QW  ·  alk. 11,5 % vol 

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.



Schon gewusst?

Rotwein, Rosé oder Blanc de Noir?

Wie schafft man es, aus einer Rebsorte, in unserem 
Falle Spätburgunder, drei ganz unterschiedliche 
Weine herzustellen? Bei den klassischen roten Reb-
sorten befi ndet sich der Farbstoff nur in der Beeren-
haut, das Fruchtfl eisch - und somit auch der Saft - ist 
gelblich-grün. 

Bei der Gärung entsteht Wärme und Alkohol, die zu-
sammen mit traubeneigenen Enzymen die Zellwände 
zersetzen, wodurch der rote Farbstoff herausge-
löst wird. 

Unsere kraftvollen Rotweine entstehen durch die 
traditionelle Maischegärung. Bis zum Ende der 
Gärung bleiben die Beerenschalen in Kontakt mit 
dem Saft, wodurch Farbstoffe, Tannine und Aroma-
stoffe gezielt extrahiert werden.

Wird der Kontakt zwischen dem hellen Traubensaft 
und den farbstoffreichen Beerenschalen nur auf ein 
paar Stunden begrenzt entstehen unsere zartrosa- 
bis pinkfarbenen Roseweine und Weißherbste. 

Durch die sofortige Verarbeitung des erntefrischen 
Leseguts gelangen nur wenige Farbstoffe in den Saft. 
Der so entstehende Wein ist meist hellgelb, kann aber 
leichte lachsfarbene Refl exe aufweisen. Der Blanc de 
Noir erinnert mit seinen oft würzigen Fruchtaromen 
an Weiß- oder Grauburgunder.
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Weißherbste, 
Rosé, Blanc de Noir 

nicht rot, nicht weiß, aber lecker

201 2024 Portugieser Weißherbst 1,0 l 5,90
  TROCKEN  
  angenehme, frische Art
  QW  ·  alk. 12,0 % vol  

202 2024 Portugieser Weißherbst 1,0 l 5,90
  gefällig, artig, verhaltene Süße
  QW  ·  alk. 10,5 % vol  

 

  

203 2024 Spätburgunder Rosé   0,75 l 6,50
  TROCKEN  8,67 €/l 

  lachsschillernde Farbe, feinherb, fruchtig
  QW  ·  alk. 12,5 % vol

  Neuleininger Feuermännchen
205 2024 Merlot Rosé   0,75 l 7,00
  würzig, pikant,   9,33 €/l

  mit Noten von Himbeer und Kräutern  

  QW  ·  alk. 13,0 % vol    

204 2024 Spätburgunder   0,75 l 7,00
  Blanc de Noir  TROCKEN  9,33 €/l 

  ein weißer Wein aus roten Trauben
  herzhaft, erfrischend  

  QW  ·  alk. 13,0 % vol  

Verpackungseinheit 6 Flaschen.
Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.

Weiße Gutsweine 
im Liter – einfacher Trinkgenuss

301 2024 Müller-Thurgau  TROCKEN 1,0 l 5,90
  duftig, wenig Säure
  QW  ·  alk. 12,5 % vol  

302 2024 Riesling  TROCKEN 1,0 l 6,10
 

  nervig, herzhafte Säure
  QW  ·  alk. 12,5 % vol

303 2024 Weißer Burgunder  TROCKEN 1,0 l 6,10
  erfrischend, der universale Essensbegleiter
  QW  ·  alk. 12,5 % vol  

304 2024 Kerner  HALBTROCKEN 1,0 l 5,90
 

  fruchtig, zart würziges Aroma
  QW  ·  alk. 12,5 % vol    

305 2025 Riesling   1,0 l 6,10
  harmonisches Säure-Süße-Verhältnis
  QW  ·  alk. 11,0 % vol   

306 2024 Müller-Thurgau   1,0 l 5,90
 

  blumig, harmonisch
  QW  ·  alk. 11,0 % vol   

308 2024 Scheurebe 1,0 l 5,90
  würziges Bukett mit ansprechender Süße
  QW  ·  alk. 11,5 % vol  
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Weiße Orts- & Lagenweine
Weine wie wir – mit Charakter

  Sausenheimer
401 2024 Grauer Burgunder   0,75 l 6,80
  TROCKEN  9,07 €/l 

  nuancenreich, ausdrucksvoll
QW  · alk. 13,0 % vol

  Sausenheimer
407 2025 Goldmuskateller TROCKEN 0,75 l 6,80

Das trockene Pendant zu Eriks Wein. 9,07 €/l

  Aromatisch, fruchtig, frisch…einfach
sortentypisch lecker!
QW  · alk. 13,0 % vol

402 Cuvée Gewürztraminer & 0,75 l 6,80
Riesling FEINHERB 9,07 €/l 

Bei diesem Wein erinnerten wir uns an eine schon 
  in der Renaissance empfohlene Kombination.    
  Die fruchtige Säure vom Riesling wird ergänzt durch  
  den Gewürztraminer mit seiner Würze und Reife.

QW  · alk. 12,5 % vol

  Sausenheimer Klostergarten
403 2024 Riesling Kabinett 0,75 l 6,60

HALBTROCKEN 8,80 €/l 

  moderner, jugendlicher Rieslingtyp 
  aus gezügelter Gärung

PW  ·  alk. 12,5 % vol

405 2024 3 guude VERDEL WOI   0,75 l 6,60
FEINHERB 8,80 €/l 

Ein fruchtig junger Wein mit angenehmer,  
  fi ligraner Säure. Genießen Sie ihn bei Sommer -
  grillparties oder um den Tag ausklingen zulassen.

QW  ·  alk. 12,5 % vol

  Kirchheimer Römerstraße
404 2023 Gewürztraminer Kabinett 0,75 l 6,60

Extraktreicher Wein mit intensivem 8,80 €/l

  Bukett an Rosenblüten erinnernd. 
PW  ·  alk. 11,0 % vol

Verpackungseinheit 6 Flaschen.
Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.

406 2024 Goldmuskatell    0,75 l 6,80
  Noten von Honigmelone, leicht an Muskat und  9,07 €/l 
  Nelke erinnernd, saftig und weich im Geschmack.
  Der erste Wein aus dem Weinberg, bei dem Erik
  seinem Papa „geholfen” hat – dafür steht unser „er ”.
  QW  ·  alk. 11,5 % vol

  Sausenheimer Hütt
422 2024 Riesling KALKSTEIN 0,75 l 8,20
  Spätlese TROCKEN 10,93 €/l 

  von alten, auf tertiärem Kalk gewachsenen Reben,
  per Hand geerntet, an Aprikosen und Apfel erinnernd,
  Mineralität und Finesse im Einklang

PW  ·  alk. 12,5 % vol

  Sausenheimer Klostergarten
423 2024 Weißer Burgunder 0,75 l 7,70

Spätlese TROCKEN  10,27 €/l 

  nachhaltig, ausdrucksvoll, zarte Säure
PW  ·  alk. 13,0 % vol

424 2024 Chardonnay „ “ 0,75 l 8,50
TROCKEN 11,33 €/l

Lauras Chardonnay ist einzigartig in unserem 
Weißweinsortiment: Most aus handselektionierten 

  Trauben, von dem eine kleine Teilmenge im 
  Barrique ausgebaut und zurückverschnitten
  wird, bilden die Basis für diesen komplexen Wein.    

QW  ·  alk. 13,0 % vol

428 2024 Sauvignon Blanc TROCKEN 0,75 l 8,50
Lebendiger Wein mit einer Kombination aus 11,33 €/l

  Stachelbeer- und Paprikanoten. Nicht sehr 
  „laut“ aber auch keinesfalls „leise“.
  QW  ·  alk. 11,5 % vol
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Verpackungseinheit 6 Flaschen.
Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.

Sekte & Seccos 
anstoßen und genießen

 501 Kohl’s Secco 0,75 l 7,10
  Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  9,47 €/l

  die leichte, spritzige Erfrischung aus Rieslingtrauben
  alk. 11,5 % vol

 502 Secco trifft PFIRSICH 0,75 l 7,10
  Aromatisiertes weinhaltiges Getränk  9,47 €/l
  mit zugesetzter Kohlensäure

  Pfi rsich Aromen – ein frisch-fruchtiger Genuss!
  alk. 9,5 % vol

 503 Spätburgunder Sekt 0,75 l 9,90
  TROCKEN  13,20 €/l 

  Flaschengärung – Jahrgangssekt
  ein roter Sekt mit feinperligem Mousseux
  alk. 13,0 % vol

 504 Riesling Sekt  TROCKEN 0,75 l 9,90
  Flaschengärung – Jahrgangssekt  13,20 €/l 

  ein Sekt für jede Stunde und alle Gelegenheiten
  alk. 12,0 % vol

 505* Piccolo  TROCKEN 0,2 l 3,40
  kein Postversand möglich   17,00 €/l 

  alk. 12,0 % vol

 507 Chardonnay Sekt  BRUT 0,75 l 10,40
  Flaschengärung – Jahrgangssekt  13,87 €/l 

  ein charmanter Verführer der prickelnden Art
  alk. 12,0 % vol

Weiße Orts- & Lagenweine 
Weine wie wir – mit Charakter

  Sausenheimer Klostergarten
425 2024 Grauer Burgunder   0,75 l 7,70
  Spätlese HALBTROCKEN  10,27 €/l 

  verführerischer, üppiger Burgunder 
  mit angenehmer Säure
  PW  ·  alk. 12,5 % vol

  Sausenheimer Klostergarten
426 2024 Kerner Spätlese   0,75 l 7,70
  nachhaltig, mit deutlicher Süße   10,27 €/l

  PW  ·  alk. 10,0 % vol

  Sausenheimer Klostergarten
427 2024 Huxelrebe Spätlese   0,75 l 7,70
  fi lligrane Aromen, die an Litschi und Zitrusfrüchte 10,27 €/l

  erinnern, kombiniert mit einer angenehmen
  Fruchtsüße und erfrischender Lebendigkeit
  PW  ·  alk. 11,0 % vol

  Neuleininger Feuermännchen
451 2022 Riesling Auslese   0,75 l 10,10
  FEINHERB  13,47 €/l 

  ein vollkommener Vertreter vom König
  der Weine, elegantes Säure-Frucht-Spiel
  PW  ·  alk. 11,5 % vol

  Kirchheimer Römerstraße
454 2024 Gewürztraminer „S”  0,75 l 10,10
  alte, edle Rebsorte, vollendet vinifi ziert:   13,47 €/l

  ein traumhaft üppiger Wein, in der Nase ein Strauß voll
  Rosen, lang anhaltend am Gaumen, mit edler Fruchtsüße
  PW  ·  alk. 9,0 % vol

  Neuleininger Feuermännchen
455 2023 Riesling Auslese „S”  0,75 l 10,10
  Noten von Quitte und Zitrus im Zusammenspiel  13,47 €/l

  mit einer hohen natürlichen Restsüße und 
  einer präsenten Riesling-Säure
  PW  ·  alk. 8,0 % vol
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Edle Brände
hochprozentiger Genuss

Null-Linie
alkoholfreier Genuss

 701 Traubensaft  WEISS 0,75 l 4,30
     5,73 €/l

 703 Secco trifft PFIRSICH  FREE  0,75 l 8,60
 

  schäumendes, aromatisiertes Getränk aus  11,47 €/l
  entalkoholisiertem Wein (< 0,5 % vol)
  verfeinert mit Pfi rsicharomen und zugesetzter Kohlensäure 

 704 Null & nice  ALKOHOLFREI 0,75 l 9,90
  Um eine frische Aromatik und eine nicht  13,20 €/l 

  störenden Säure zu erhalten, haben wir für    
  diesen alkoholfreien Wein ein eigenes Cuvée
  aus verschiedenen Bukettsorten ausgebaut.
  Deutscher entalkoholisierter Wein, alkoholfrei (< 0,5 % vol) 

 705 Null & sparkling  ALKOHOLFREI  0,75 l 11,50
 

  Fruchtig, erfrischend, alkoholfrei.    15,33 €/l 
  Sortentypische Aromen verraten, das hier der
  Goldmuskateller seine Finger im Spiel hat. 
  Deutscher entalkoholisierter Schaumwein mit    
  zugesetzter Kohlensäure, alkoholfrei (< 0,5 % vol) 

 601* Pfälzer Weinbrand  V.V.S.O.P. 0,7 l 18,30
 

  alk. 38,0 % vol  26,14 €/l

 602 Weinbrand aus eigenem Gewächs 0,5 l 12,30
 

  im Eichenholzfass gereift  24,60 €/l

  alk. 38,0 % vol

 603 Branntwein aus eigenem Gewächs 0,5 l 11,30
 

  alk. 40,0 % vol  22,60 €/l

 604* Kräuterlikör 0,5 l 11,30
 

  alk. 32,0 % vol  22,60 €/l

NEU

Alle Produkte dieser Weinkarte sind Qualitäts- und Prädikatswei-
ne aus Deutschland (Anbaugebiet Pfalz) und enthalten Sulfi te.

Wir behalten uns vor den Folgejahrgang der gleichen Sorten zu 
liefern, sollte der hier aufgeführte Jahrgang ausverkauft sein.

* Für diese Weine haben wir Trauben anderer Winzer zugekauft, 
   die unseren Qualitätsvorstellungen entsprechen.

QW: Qualitätswein          PW: Prädikatswein

Unsere Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer zzgl. Versand-
kosten. Letztere betragen innerhalb Deutschlands (Festland):

Versand mit UPS oder DHL:

  6 Flaschen   6,00 € inkl. MwSt.

12 Flaschen versandkostenfrei

Bei einer Bestellmenge über 12 Flaschen, 
die nicht durch 12 teilbar ist, fallen 6,00 € 
pro zusätzlichem 6er-Karton an.
Beispiel: 18 Flaschen, 1× 12er + 1× 6er-
Karton

Ab 36 Flaschen liefern wir gerne im Rahmen unserer Weinliefer  -
touren oder Spedition – falls nicht möglich jedoch per Post. 
Termine für unsere Auslieferungstouren fi nden Sie auf unserer 
Website oder in unseren Rundmails.

Diese Weinkarte ist ab dem 15. April 2026 gültig.
Alle bisherigen Weinkarten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Informationen 
     zum Versand

Verpackungseinheit 6 Flaschen.
Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer. 17
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 Allgemeine Geschäftsbedingungen

Widerrufsbelehrung

Hinweise zum Datenschutz

§ 1 Geltung
1.1  Unsere Lieferungen, Leistungen und Angebote erfolgen ausschließlich aufgrund 

dieser Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Diese sind Bestandteil aller Verträge, die 
wir mit unseren Kunden über die von uns angebotenen Waren schließen.

§ 2 Angebot und Vertragsabschluss
2.1 In Prospekten und anderem Werbematerial enthaltene Angebote und Preisanga-

ben sind freibleibend und unverbindlich.
2.2 Der Kunde ist an eine von ihm unterzeichnete und von uns noch nicht angenomme-

ne Bestellung 14 Kalendertage nach Absendung gebunden. Wir sind berechtigt, 
das Angebot innerhalb dieser Frist anzunehmen. Maßgeblich für die Einhaltung der 
Frist ist der Zeitpunkt, in dem unsere Annahme dem Kunden zugeht. Als Annahme 
gilt auch die Zusendung der bestellten Ware.

§ 3 Preise und Zahlung
3.1 In unseren Liefer- und Versandpreisen sind die Umsatzsteuer und Verpackungskos-

ten enthalten. Liefer- und Versandkosten sind in unseren Liefer- und Versandpreisen 
enthalten.

3.2  Die Zahlung des Kaufpreises hat ausschließlich auf das auf der Rechnung genannte 
Konto zu er folgen. Sofern nichts anderes vereinbart wird, ist der Kaufpreis sofort, 
nach erhalt der Rechnung zu zahlen. Der Abzug von Skonto ist nur bei schriftlicher 
besonderer Vereinbarung zulässig.

3.3  Der Käufer darf nur dann eigene Ansprüche gegen unsere Ansprüche aufrechnen, 
wenn die Gegenansprüche unbestritten oder rechtskräftig festgestellt sind. Zur 
Zurückbehaltung ist der Käufer auch wegen Gegenansprüchen aus demselben Ver-
tragsverhältnis berechtigt.

§ 4 Lieferung und Versand
4.1  Die Auslieferung der Ware erfolgt durch unser Fahrzeug oder per Post. Die Versand-

kosten sind vom Käufer zu tragen und in den Liefer- und Versandpreisen bereits 
inkludiert.

4.2  Bei Bestellungen unter 36 Flaschen oder Lieferadressen, die wir nicht auf unseren 
Touren bedienen, behalten wir uns den Versand per Post vor. Dieser erfolgt in 6er 
und 12er Kartons.
KOSTEN FÜR POSTVERSAND einschl. Verpackung inkl. MwSt.:
für 6 Fl. € 6,00, der Versand im 12er Gebinde (12 Fl., 24 Fl., 36 Fl. etc.) erfolgt ohne 
Berechnung zusätzlicher Kosten. Bei Abholung im Weingut gewähren wir einen 
Abholrabatt von € 0,70 p. Fl..

4.3  Die Lieferung, der in der Liste aufgeführten Weine kann nur erfolgen solange der 
Vorrat reicht. Die einzelnen Sorten können durch die gleichen Sorten des folgenden 
Jahrganges ersetzt werden.

4.4  Vermuten Sie eine Beschädigung der Sendung, weisen Sie den Paketzusteller oder 
Spediteur darauf hin. Öffnen Sie bitte das Paket im Beisein des Zustellers, damit evtl. 
Schäden dokumentiert werden und eine Schadensabrechnung mit der Post erfolgen 
kann.
Nur für vom Zusteller dokumentierte Schäden können wir Ersatz leisten.

§ 5 Gewährleistung und Haftung
5.1  Bei Mängeln der gelieferten Ware stehen dem Käufer die gesetzlichen Rechte zu.
5.2  Schadensersatzansprüche des Käufers wegen offensichtlicher Sachmängel der ge-

lieferten Ware sind ausgeschlossen, wenn er uns den Mangel nicht innerhalb einer 
Frist von zwei Wochen nach Ablieferung der Ware anzeigt (Ausgenommen Post-
versand und Spedition – siehe §4 (4)).

5.3  Auskristallisierungen von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung. Sie hat auf die 
Güte des Weins keinen Einfl uss und ist kein Reklamationsgrund.

§ 6 Eigentumsvorbehalt
6.1  Wir behalten uns das Eigentum an der gelieferten Ware bis zur vollständigen Be-

zahlung des Kaufpreises für diese Ware vor. Während des Bestehens des Eigentums-

vorbehalts darf der Käufer die Ware (nachfolgend: „Vorbehaltsware“) nicht veräu-
ßern oder sonst über das Eigentum hieran verfügen.

6.2 Bei Zugriffen Dritter – insbesondere durch Gerichtsvollzieher – auf die Vorbehalts-
ware wird der Käufer auf unser Eigentum hinweisen und uns unverzüglich benach-
richtigen, damit wir unsere Eigentumsrechte durchsetzen können.

6.3  Bei vertragswidrigem Verhalten des Käufers, insbesondere bei Zahlungsverzug, sind 
wir berechtigt, die Vorbehaltsware herauszuverlangen, sofern wir vom Vertrag 
zurückgetreten sind.

1.  Wir dürfen die die jeweiligen Kaufverträge betreffenden Daten verarbeiten und 
speichern, soweit dies für die Ausführung und Abwicklung des Kaufvertrages er-
forderlich ist und solange wir zur Aufbewahrung dieser Daten aufgrund gesetzli-
cher Vorschriften verpfl ichtet sind.

2.  Wir behalten uns vor, persönliche Daten des Kunden an Auskunfteien zu übermit-
teln, soweit dies zum Zweck einer Kreditprüfung erforderlich ist, vorausgesetzt, der 
Kunde erklärt sich hiermit im Einzelfall ausdrücklich einverstanden. Wir werden 
auch sonst personenbezogene Kundendaten nicht ohne das ausdrücklich erklärte 
Einverständnis des Kunden an Dritte weiterleiten, ausgenommen, soweit wir ge-
setzlich zur Herausgabe verpfl ichtet sind.

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz ge-
nommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns:
WEINGUT FRITZ KOHL GBR Leiningerstraße 59, 67269 Grünstadt, Tel. 06359-5767, info@
weingut-kohl.com mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter 
Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, infor-
mieren. Sie können dafür das auf unserer Webseite zur Verfügung gestellte Muster- 
Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung verwenden. Machen Sie von 
dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine 
Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebote-
ne, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf 
dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben 
oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab 
dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Ver trags unterr ichten, an WEINGUT 
FRITZ KOHL GBR, Leiningerstraße 59, 67269 Grünstadt, Deutschland zurückzusenden oder 
zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn 
Tagen absenden.Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.



Termine

Up to    
  Date
Alle Events sowie 
Eindrücke aus dem 
Weingut gibt es auf 
Social Media:

An Feiertagen geschlossen.

Individuelle Termine nach 
telefonischer Vereinbarung.

  weingutfritzkohl

  Weingut-Fritz-Kohl

Öff nungszeiten
Montag – Freitag 

  8.00 – 11.30 Uhr und

13.00 – 18.00 Uhr

Samstag 

  8.00 – 17.00 Uhr

Sonntag 

10.00 – 13.00 Uhr 
(1. & 3. Sonntag im Monat)

Markus und Ilona Kohl

Leiningerstr. 59

67269 Grünstadt-Sausenheim

Tel. 06359-5767

info@weingut-kohl.com

www.weingut-kohl.com

WEINGUT

GBR

WEINGUT

25.04.26 – 05.05.26 

Mannheim  Mai-Markt  

06 + 07.06.26

Sausenheim  Höllenpfad-Wandertag 

24.07.26 – 26.07.26

Dortmund  Friedensplatz 

29.07.26 – 02.08.26   

München  Kaiserhof 

13.08.26 – 16.08.26

Braunschweig  Kohlmarkt  

27.08.26 – 30.08.26 

Bremen  Innenstadt

11.09.26 – 13.09.26

Berlin-Lichtenrade  Dorfteich

07. 11. 26 + 08.11.26 

Mannheim  Franziskussaal


